
P
la

ça
 d

e 
l’A

ju
n

ta
m

en
t,

 1
0

 -
 0

8
2

9
5

 S
an

t 
V

ic
en

ç 
d

e 
C

as
te

lle
t.

 T
el

. 9
3

6
9

3
0

6
1

1
 -

 F
ax

 9
3

6
9

3
0

6
1

0
 -

 w
w

w
.s

vc
.c

at
 -

 s
vc

as
te

lle
t@

sv
c.

ca
t 

 
 

 
 

 
DECRET D’ALCALDIA 

 
 
Assumpte 
ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA I 
MATERIAL GIMNÀS MUNICIPAL DEL MUNICIPI DE SANT VICENÇ DE 
CASTELLET 

 
Expedient subministrament 25/2025 X2025002668 

 
Antecedents  
 
1-. En data 11 de juny de 2025 la Junta de Govern Local va acordar aprovar 
l’expedient X2025002688 per a la contractació del subministrament, transport, 
desmuntatge i muntatge de les màquines i material de fitness, 
musculació/complements de força i cardiovascular pel gimnàs municipal, d’acord 
amb les necessitats del servei mitjançant tramitació ordinària, i per mitjà de 
procediment obert, d’acord amb l’article 156 amb més d’un criteri d’adjudicació. 
 
 
2-La susdita licitació s’ha portat a terme mitjançant la Plataforma de Contractació del 

Sector Públic (PCSP) a través de la qual les empreses interessades han presentat la 

seva oferta en format digital. Atès el certificat de registre d’ofertes: 

 

 
 

3-La Mesa de Contractació es va constituir els 8 de juliol de 2025 i 16 de juliol de 2025 

a fi de procedir a l’obertura de les pliques presentades per a optar al concurs de 

referència i va acordar entre d’altres: 

 

 



P
la

ça
 d

e 
l’A

ju
n

ta
m

en
t,

 1
0

 -
 0

8
2

9
5

 S
an

t 
V

ic
en

ç 
d

e 
C

as
te

lle
t.

 T
el

. 9
3

6
9

3
0

6
1

1
 -

 F
ax

 9
3

6
9

3
0

6
1

0
 -

 w
w

w
.s

vc
.c

at
 -

 s
vc

as
te

lle
t@

sv
c.

ca
t 

 
 

 
 

“  TERCER.- REQUERIR a l’empresa licitadora BODYTONE INTERNATIONAL SPORT 
SL.perquè en el termini màxim de 10 dies hàbils, comptadors des de la data d’enviament 
del requeriment electrònic, presenti la següent documentació: 
 
a) Documents justificatius de trobar-se al corrent en el compliment de les seves 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. Els corresponents certificats podran ser 
expedits per mitjans electrònics, informàtics o telemàtics, que seran acceptats en els 
termes previstos en el plec de clàusules administratives generals. 
 
b) Constituir la garantia que, en el seu cas, sigui procedent. Garantia definitiva del 5% del 
preu ofertat sense IVA, segons clàusula 22 del PCAP: 5% de 49.141,93 €= 2.457,10 €. 
 
c) En matèria de l’Impost sobre Activitats Econòmiques (IAE): 
 
• Si es tracta d’activitats que hi estan subjectes, en cas que el licitador sigui subjecte 
passiu de l’IAE i estigui obligat al pagament del mateix, ha de presentar el document 
d’alta de l’impost relatiu a l’exercici corrent en l’epígraf corresponent a l’objecte del 
contracte que li faculti per exercir la seva activitat en l’àmbit territorial on l’exerceixi o el 
darrer rebut de l’impost, acompanyat d’una declaració responsable de no haver-se donat 
de baixa en la matrícula del mateix. 
• Si el licitador es troba en algun dels supòsits d’exempció, aportarà una declaració 
responsable especificant el supòsit legal d’exempció, així com el document de declaració 
d’alta en el cens d’obligats tributaris (declaració censal). 
 
d) Documentació corresponent acreditativa de la capacitat d’obrar i de la personalitat 
jurídica. 
 
e) Documentació acreditativa del compliment dels requisits específics de solvència o del 
certificat de classificació corresponent. 
 
QUART.- PROPOSAR l’adjudicació del contracte de subministrament de maquinària i 
material del gimnàs municipal a l’empresa BODYTONE INTERNATIONAL SPORT SL. 
sota condició que consigni la fiança i la documentació relacionada al punt tercer de la 
present Acta, dins el termini reglamentari.” 

 
 
4- En temps i forma l’empresa adjudicatària ha presentat la documentació requerida. 
 

FONAMENTS DE DRET 

1- L’article 150 i 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 

Públic, pel que fa a la classificació de les ofertes, l’adjudicació del contracte i la notificació 

de l’adjudicació. 

 
2- Els articles 16, 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les Disposicions 

Addicionals Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol 

les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 

febrer de 2014. 

3-El Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament General 

de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (articles vigents després de 

l’entrada en vigor del Reial Decret 817/2009, de 8 de maig). 

4-Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques. 



P
la

ça
 d

e 
l’A

ju
n

ta
m

en
t,

 1
0

 -
 0

8
2

9
5

 S
an

t 
V

ic
en

ç 
d

e 
C

as
te

lle
t.

 T
el

. 9
3

6
9

3
0

6
1

1
 -

 F
ax

 9
3

6
9

3
0

6
1

0
 -

 w
w

w
.s

vc
.c

at
 -

 s
vc

as
te

lle
t@

sv
c.

ca
t 

 
 

 
 

Considerant el que estableix la normativa vigent sobre aquesta matèria i d’acord amb 

allò establert en l’art. 21 de la Llei 7/85 de Bases de Règim Local. 

Considerant que l’òrgan competent per l’aprovació dels presents acords es la Junta de 
Govern Local, en virtut dels acords de delegació  a aprovats per Decret de l’Alcaldia 

núm.  868 de data 23 de juny de 2023, publicat al Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona del dia 3 de juliol de 2023 

 
Considerant que l’òrgan delegant pot recuperar el coneixement del present expedient, 
mitjançant avocació de la delegació, tal i com estableix l’article 10 de la Llei 40/2015, 
de 1 d’octubre, de  règim jurídic del sector públic, atesa la urgència d’aprovació de 
l’expedient pel subministrament de maquinària esportiva. 
 

Per tot això,  

RESOLC: 

PRIMER- APROVACIÓ de l’avocació de la competència per la resolució del present 

expedient  de conformitat amb l’article 10 de la Llei 40/2015, de 1 d’octubre, de  règim 

jurídic del sector públic. 

SEGON- APROVAR la puntuació final de les empreses licitadores admeses en el 
procés, amb concordança amb l’informe de valoració de les ofertes presentades de  
data 16 de juliol de 2025: 
 

Millores Millora preu (30 punts) 

Millora 
característiques 
tècniques 
obligatòries (35 
punts) 

Formació del 
personal tècnic (10 

punts) 

Extensió del 
període de 

garantia (10 
punts) 

Manteniment 
preventiu 

Puntuació 
total 

Licitadors 
Preu de 
l'oferta 

Puntuació 
preu Puntuació 

Ofereix 
millora Puntuació 

Ofereix 
millora Puntuació 

Ofereix 
millora Puntuació   

BODYTONE 
INTERNATIONAL 
SPORT SL 49.141,93 € 29,29 35,00 10hores 10,00 

24 
mesos 10,00 

36 
mesos 15,00 99,29 

SALTER SPORT, S.A 47.373,19 € 30,00 29,00 10hores 10,00 
24 
mesos 10,00 

36 
mesos 15,00 94,00 

EXERCYCLE, S.L 50.482,25 € 28,75 26,00 10hores 10,00 
24 
mesos 10,00 

36 
mesos 15,00 89,75 

GFS 
DISTRIBUCIONES 
NUTRICION Y 
COMPLEMENTOS 73.540,85 € 19,45 35,00 10hores 10,00 

24 
mesos 10,00 

36 
mesos 15,00 89,45 

FITNESS TECH 
SOLUTIONS SLU 52.299,99 € 28,01 26,00 10hores 10,00 

24 
mesos 10,00 

36 
mesos 15,00 89,01 

TRANSMONTAJE.SYF 
SL 68.573,91 € 21,45 35,00 10hores 10,00 

24 
mesos 10,00 

24 
mesos 10,00 86,45 

Preu de la millor oferta 47.373,19 €                 
  

 
TERCER.- Adjudicar a la mercantil Bodytone International Sport, SL, amb CIF B-
73591109, el contracte del subministrament, transport, desmuntatge i muntatge de les 
màquines i material per al gimnàs municipal del municipi de Sant Vicenç de Castellet,   
per un preu  de contracte iva exclòs de quaranta-nou mil cent quaranta-un euros amb 
noranta-tres cèntims  (49.141,93 €), més 10.319,80 € en concepte d’IVA, al tipus del 
21%; i un preu  total amb l’iva inclòs de cinquanta-nou mil quatre-cents seixanta-un 
euros amb setanta-tres cèntims (59.461,73 €), d’acord amb l’oferta presentada per 
l’empresa adjudicatària i el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques  aprovades per Junta de Govern Local de data 11 de juny de 
2025 que tindrà caràcter contractual. 



P
la

ça
 d

e 
l’A

ju
n

ta
m

en
t,

 1
0

 -
 0

8
2

9
5

 S
an

t 
V

ic
en

ç 
d

e 
C

as
te

lle
t.

 T
el

. 9
3

6
9

3
0

6
1

1
 -

 F
ax

 9
3

6
9

3
0

6
1

0
 -

 w
w

w
.s

vc
.c

at
 -

 s
vc

as
te

lle
t@

sv
c.

ca
t 

 
 

 
 

 
 
QUART.- Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació que anirà a càrrec a 
l’aplicació pressupostària 15.342.623007. 
 
CINQUÈ.-  PUBLICAR aquesta resolució i l’informe de valoració de les ofertes  emès 
de data 16 de juliol de 2025 en el perfil del contractant de l’Ajuntament de Sant Vicenç 
de Castellet. 
 
SISÈ.- COMUNICAR al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya 
les dades del contracte adjudicat.  
 
SETÈ.- NOTIFICAR els present acords de forma reglamentaria, tal com  estableixen 
els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. 
 
VUITÈ.- DONAR COMPTE de la present resolució a la pròxima Junta de Govern Local 
pel seu coneixement i efectes.  

 
Sant Vicenç de Castellet, a data de signatura electrònica 
 
 
L’Alcalde,      En dona fe, el Secretari acumulat, 
Daniel Mauriz Vidal     Miquel Colom i Canal 


